MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ponte Nova

Direção Geral
Gabinete

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 29/2019
RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado
pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19,
e  reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2,
pag. 26; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016,
publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando a Ata 01/2020 (0512083) dos Colegiados de Curso do IFMG Campus Avançado Ponte
Nova,
Considerando o Despacho Gestão de Pessoas 45 (0512346),

DIVULGA o resultado final do Edital 029/2019 (0477931) de concessão  de afastamento para
participação em programa de pós-graduação stricto sensu ou pós-doutorado e horário especial para
servidor docente estudante, lotado e em exercício no IFMG - Campus Avançado Ponte Nova, para o ano
letivo de 2020:

I. Afastamento
1) Docentes que não usufruíram de afastamento listados por ordem de classificação conforme o barema e
Ata 01/2020 do Colegiado de Informática (0512083)

    NOME     NOTA    Classificação

 INGRID MACHADO SILVEIRA     53,6  1º Classificado

 LUCIANO VILAS BOAS ESPIRIDIÃO    47,9  2º Classificado

2) Docentes que tenham solicitado prorrogação listados por ordem de classificação conforme o barema e
Ata 01/2020 do Colegiado de Informática (0512083)

NOME     NOTA    Classificação

 RODRIGO MENGALI    42,3   1º Classificado

 MARCOS VINÍCIUS DE SOUZA TOLEDO    65,2   2º Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/02/2020

II. Horário Especial: docentes listados por ordem de classificação conforme o barema e Ata 01/2020
do Colegiado de Informática (0512083)

NOME     NOTA    Classificação

 MARCOS VINÍCIUS DE SOUZA TOLEDO   65,2  1º Classificado

 INGRID MACHADO SILVEIRA   53,6  2º Classificado

LUCIANO VILAS BOAS ESPIRIDIÃO  47,9  3º Classificado

RODRIGO MENGALI  42,3  4º Classificado

Ponte Nova, 18 de fevereiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa, Diretor Geral, em
18/02/2020, às 17:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0513098 e o código CRC A4EEC5D2.

23718.000862/2019-70 0513098v1